ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 декабря 2022 года
	№ 96

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района

В соответствии с пунктами 3.2, 5 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом муниципального образования Дедиловское Киреевского района, администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района (приложение1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района (приложение 2).

3. Установить, что формирование и ведение перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района (далее – Перечни) осуществляется администрацией муниципального образования Дедиловское Киреевского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

4. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации Российской Федерации, дополнения перечней кодов бюджетной классификации  Российской Федерации изменения в Перечни вносятся на основании постановления администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района.

5. Изменения в Перечни вносятся в срок не позднее 30 календарных дней со дня возникновения оснований для внесения изменений в Перечни, установленных в пункте  4 настоящего постановления.

6. В целях обеспечения исполнения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района в очередном финансовом году Перечни, утвержденные настоящим постановлением, подлежат ежегодной актуализации до вступления в силу решения Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

7. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных Решением собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 1 августа 2018г. № 93-176 « Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района Федяеву Н.Ю.

9. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

	Глава администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района
	О.С. Рулевская

Согласовано:

Советник администрации

Дедиловское Киреевского района

Васильева М.Н.

Исп. Тихонова Валентина Николаевна
тел. 848754-47-5-45